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Pasqyra e Pozicionit Financiar
me 31 Dhjetor 2020

Alktivet

Alktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
TVSH

Te tjera te arketueshme

Shpenzime te shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet afatgjate

Aktive financiare

Inves. ne tituj pronesie te njes.ek.me interesa pjesemarrese
Tituj te huadhenies (ortaku)

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Aktive afatgjata materiale

AAGJIM ne proces

Aktive jo materiale

Koncesione,patenta,licensa,marka e te ngjashme

Totali i Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Detyrimet

Detyrime afatshkurtra

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig.shoq./shend.
Te pagueshme per detyrime tatimore

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Tituj e huamarrjes (hua bankare)
Te tjera detyrime (ortaku)

Te tjera te pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata

Totali i Detyrimeve

Kapitali dhie Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Rezerva

Fitim/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit dhe rezervat

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - 151817008H

Shenime
(4)
(5)

(6)
)

®

)
(10)

(1)
(12)
(13)
(14)

(15)
(16)

2020 2019
26,748,014 40,784,953
90,560,759 65,830,627

6,545,106 -

4,786,155 1,016,437

1,736,717 1,213,913

130,376,751 108,845,930
100,000 100,000
34,003 -

6,938,936 753,000
24,609,159 16,239,830
45,118,517 o

821,945 565,159
77,622,560 17,657,989
207,999,311 126,503,919
514,078 758,333
74,112,312 38,778,005
11,032,305 20,474,862

5,169,714 5,583,512
90,828,409 65,594,712
16,194,713 o

1,454,342 1,454,342

860,923 451,015
18,509,978 1,905,357
109,338,387 67,500,069
27,256,938 27,256,938
35,231,913 3,301,559
36,172,073 28,445,353
98,660,924 59,003,850
207,999,311 126,503,919
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Pasqyra e Performances
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura te tjera te shitytezimit
Te ardhura nga dividenti

Lenda e pare, mallra dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore

Shpenzime te amortizimit

Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura / Shpenzime financiare

Te ardhura/(shpenzime) interesi dhe shpenzime te ngjashme
Te ardhura/ shpenzime te tjera financiare(efekti i kursit te
kembimit

Rezultati para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Rezultati i vitit pas tatimit

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali I te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT — 151817008H

Shenimi

(17)

(18)

2020 2019
190,885,176 191,249,763
3,975,085 11,789,551
10,000,000 -
(77.330,395) (63,385,888)
(12,306,927) (10,061,945)
(4,373,472) (3,755,397)
(69,302,941) (90,830,747)
18,638 (921)
(307) (1,009,808)
41,564,857 33,994,608
(5,392,784) (5,549,255)
36,172,073 28,445,353
36,172,073 28,445,353
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Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Fluksi I mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet per punonjesit dhe sigurimet shoqerore

Pagesa te tjera

Te tjera (tatime)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi I mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin I investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata

Dividente te arketuar

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin 1 financimit
Hua te arketuara

Pagesa e huave
Te tjera {interes I paguar}

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(Renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuvivalente te
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim te periudhes
Efekti i luhatjeve te kurset ¢ kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund te periudhes

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT — L51817008H

Shenime

2020 2019
154,235,492 176,079,912
(95,480,455) (120,168,310)
(62,987,508) (17,783,391
(9,507,334) .
(6,070,733) (1,599,886)
(19,810,538) 36,528,325
(13,076,246) (4,277,896)
10,000,000 -
- (139,000)
(3,076,246) (4,416,896)
16,160,710 8,000,000
(6,946,589) (619,837)
1,282 (922)
9,215,403 7,379,241
(13,671,381) 39,490,670
40,784,953 2,024,097
(365,558) (729,814)
26,748,014 40,784,953
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Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

Per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2020
(Vlerat jane ne Lek)

Kapitali Rezerva Rezultati i Rezultati Totali
fillestar Statutore mbartur I periudhes
Pozicioni financiar me 31Dhjetor 2018 27,256,938 2,931,206 - 370,353 30,558,49
Fitimi / Humbja e vitit ushtrimor - - - 31,930,354 31,930,35
Levizjet brenda kapitalit - 370,353 - (370,353)
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019 27,256,938 3,301,559 - 31,930,354 62,488,85
Fitimi / Humbja e vitit ushtrimor - - - 36,172,073 36,172,07
Levizjet brenda kapitalit 31,930,354 - (31,930,354)
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2020 27,256,938 35,231,913 - 36,172,073 98,660,92

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

Administratore

Vilma Theodhos

MTSC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane

NIPT —L51817008H

Hartuese e Pasqyrave Financiare

Etleva Dhamo (KM)




Shenimet shpjeguese mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

1. Informacion I pergjithshem

Shoqeria MTSC sh.p.k. eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 15.06.2015
ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 ¢ Mbi Shogerite Tregetare’.

Shogeria eshte regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT L51817008H
Selia e shogerise eshte: Rr. Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane.

Kapitali I shogerise eshte me vlere nominale 27,256,938 leke qe zoterohen 100% nga ortaku I
vetem Z. Carlo Bollino.

Adminsitratore e shogerise eshte Zj.Vilma Theodhos.

Aktiviteti kryesor I shoqgerise eshte: Aktivitet ne fushen e transmetimeve radio-televizive,
prodhim, transmetim dhe ritransmetim I programeve dhe prodhimeve te ndryshme audio-vizuale.

Ne 31 Dhjetor 2020 Shoqeria kishte 118 punemarres.

2. Bazat e pergatitjes

21 Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)
dhe Ligjin nr. 25/2018, date 10 Maj 2018 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’.

2.2  Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasgyrat financiare te Shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr
parasysh se Shogeria do te vazhdoje aktivitetin e saj per nje te ardhme te parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe ¢ paraqitjes

Pasqyrat Financiare jane paraqitur ne LEK, e cila eshte edhe monedha funksionale e shoqerise.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - L51817008H



3. Politikat Kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e
paraqitura ne pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj
ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i
nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te
ndryshme kembimi ne datat ¢ kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te
huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin ¢ kembimit te dates se kryerjes se
tranksasionit.Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit sipas Bankes se Shqiperise te perdorura per pergatitjen ¢ pasqyrave
financiare per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte:

Kursi I kembimit
Per 2020: Euro/ LEK ~ 123.70

Per2019:  Euro/ LEK - 121.77

3.2 Instrumentat financiar

Shogeria mban vetem instrumente financiare jo derivative, perfshire llogari te arketueshme dhe
te tjera, mjete monetare dhe ekuivalente te tyre, hua, llogari te pagueshme dhe te tjera detyrime.

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen fillimisht ne daten ne te cilen Shogeria behet pale e
kushteve kontraktuale te instrumentit financiar.

Mjetet monetare

Mijete monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat bankare. Per gellimin e
pasqyres se fluksit te parase, mjete monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre
muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - L51817008H



Huamarrjet

Huamarrjet klasifikohen si te matura me kosto te amortizuar dhe maten ne vazhdimesi me kosto
te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv. Shpenzimet e interesit dhe fitimet ¢ humbjet nga
kurset e kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo fitim apo humbje ¢
lindur nga cregjistrimi njihet gjithashtu ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme jane te njohura me vleren e drejte. Nuk ka zhvleresime te tyre ne keto
pasqyra.

Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e drejte.
Kapitali fillestar

Kapitali fillestar njihet me vleren nominale.

3.3  Aktivet Afatgjata Materiale dhe jomateriale
Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale paragiten me koston e tyre te blerjes minus amortizimin e akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejte me blerjen e aktivit. Fitimet dhe
humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes
me vleren ¢ mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi
jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe
pason muajin e blerjes.

Normat e amortizimit per vitin 2020 jane si me poshte :

Mobilje dhe orendi per zyren  20%

Mjete Transporti 20%
Pajisje informatike 25%
Inventar ekonomik 50%
8
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Nje aktiv afatgjate material ¢rregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimi apo atehere kur nuk
priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimi.
Fitimet dhe humbjet ne rastin € nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale,
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh per nxjerrjen e rezultatit
operativ te vitit.

Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale paragiten me koston e tyre te blerjes minus amortizimin e
akumuluar.Norma e amortizimit e aplikuar eshte 10 %.

Shpenzimet e mevonshme kapitalizohen vetem ne qofte se eshte € mundur qe perfitimet e
ardhshme ekonomike te lidhura me kete njesi do te rriten. Te gjitha shpenzimet e tjera, duke
perfshire emrin ¢ mire te gjeneruar nga brenda, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne momentin ge ndodhin.

3.4 Teardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime
ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme ge merr parasysh shumen e cfardo zbritje
tregetare, zbritjet per shlyerje te menjehereshme dhe zbritjet e bera per sasi te blere.

3.5 Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit.Shpenzimet financiare perfshijne interesin mbi huamarrjet dhe humbjet nga kembimi.
Ne te dyja rastet shumat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke detajohen si me poshte me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Mjete monetare ne banke 26,456,372 40,655,380
Mjete monetare ne arke 291,642 129,573
Totali 26,748,014 40,784,953

MTSC sh.p.k
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5. Tedrejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Llogarite e arketueshme tregetare me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten sime poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kliente per fatura te paarketuara 90,560,759 65,830,627
Totali 90,560,759 65,830,627

6. Te tjera te arketueshme

Te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten sime poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paradhenie per punonjesit 549,650 413,140
Paradhenie per blerje 24,740 -
Fonde te ngurtesuara (garanci geraje) 4,211,765 111,765
Llogari ne pritje(transferta ne ardhje) - 329,558
Debitore per gera - 161,974
Totali 4,786,155 1,016,437

7. Shpenzime te shtyra

Shpenzimet e shtyra paragiten ne 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 si me poshte :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Shpenzime te shtyra 1,736,717 1,213,913
Totali 1,736,717 1,213,913
MTSC sh.p.k
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8.  Tituj te tjere te huadhenies

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Hua per Shqiptarja.com 1,728,000 728,000
Hua C7 INKS 25,000 25,000
Hua Media Content 3,659,270 -
Hua FFM Group 1,459,231 -
Debitore te ndryshem 67,435 -
Totali 6,938,936 753,000
9. Aktive Afatgjata Materiale
Mobilje & Mjete
pajisje pune  Pajisje IT  transporti Totali
Kosto e blerjes
Gjendjane 31.12.2019 10,434,489 18,852,522 2,516,441 31,803,452
Shtesa 7,321,121 5,359,069 - 12,680,190
Pakesime - - - -
Gjendja ne 31.12.2020 17,755,610 24,205,816 2,516,441 44,483,642
Amortizimi i akumuluar
Gjendja ne 31.12.2019 5,245,364 9,399,481 918,777 15,563,622
Shtesa 1,608,972 2,382,357 319,532 4,310,861
Pakesime - - - -
Gjendja ne 31.12.2020 6,854,336 11,781,838 1,238,309 19,874,483
Vlera ¢ mbetur
31.12.2019 5,189,125 9,453,041 1,597,664 16,239,830
Vlera e mbetur
31.12.2020 10,901,274 12,423,978 1,278,132 24,609,159

Ne tabelen e mesiperme nuk jane perfshire aktivet jo materiale amortizimi i te cilave per vitin

2020 eshte 62,611 leke.

MTSC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane

NIPT — L51817008H
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10. AAGJM ne proces

Shuma e situacioneve per ndertimin € zyrave te reja

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Aktive ne process 45,118,517 -
Totali 45,118,517 -

11.  Arketime ne avance per porosi

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Parapagime per porosi 514,078 758,333
Totali 514,078 758,333

12. Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitore te papaguar 74,112,312 38,778,005
Totali 74,112,312 38,778,005

13. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime personeli 9,041,302 18,856,810
Sigurime shoq.e shend. 1,991,003 1,618,052
Totali 11,032,305 20,474,862

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - L51817008H
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14. Te pagueshme per detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Tatim fitimi 4,465,038 4,527,987
TVSH - 537,677
Tatim ne burim 159,862 120,361
TAP 544,814 397,487
Totali 5,169,714 5,583,512
15.  Tituj te huamarrjes (hua bankare)
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kredi (Banka Credins) 16,194,713 -
Totali 16,194,713 -
16. Te tjera te pagueshme
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kreditore te ndryshem ' 860,923 451,015
Totali 860,923 451,015

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT — L51817008H
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17.  Shpenzime te tjera shfrytezimi:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Blerje energji, avull, uje 2,887,649 2,963,274
Shpenzime karburanti 2,364,500 2,795,550
Blerje te pastokueshme 384,624 439,942
Sherbime nga te trete 2,948,255 8,400,000
Transm. ne platf.Digitalb 3,148,500 3,796,488
Transm. ne platf. Tring 2,100,000 -
Shpenzime licensimi 1,149,438 1,545,040
Qera zyre dhe antena 17,495,787 18,927,220
Sherbime system ruajtjeje 3,688,750 3,286,000
Studime dhe kerkime 4,071,480 -
Sigurime 1,227,233 1,370,509
Sherbime kontabiliteti 267,759 559,325
Shpenzime internet 2,931,545 6,097,523
Reklama/shpenz.garfike 3,644,476 4,415,696
Shpenzime abonimi 99,310 122,970
Sherbime bankare 328,407 290,282
Sherbime ligjore 463,783 383,083
Taksa dhe tarifa vendore 85,307 151,654
Personel nga jashte shog. 2,277,856 1,706,443
Mirembajtje dhe riparime 6,772,029 6,404,060
Shpenzime perfagesimi - 808,095
Shpenz te # per emisionet 1,407,112 -
Shpenzime postare ¢ telek. 2,691,614 2,365,887
Transferime e dieta 1,566,159 20,050,034
Shpenzime te tjera 923,106 1,640,770
Gjoba e penalitete 208,957 394,654
Shpenzime te panjohura 4,172,305 1,916,248
Totali 69,302,941 90,830,747
MTSC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane

NIPT — 1L51817008H
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18. Shpenzimi mbi tatim fitimin :

Llogaritja e shpenzimit te tatim fitimit per periudhen e mbyliur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31

Dhjetor 2019 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 41,564,857 33,994,608
Te ardhurat nga dividenti {10,000,000) -
Shpenzimet e panjohura 4,387,038 3,000,425
Fitimi para tatimit (perfshire

shpenzimet e panjohura) 35,951,895 36,995,033
Tatim fitimi 15% 5,392,784 5,549,255
Fitimi i periudhes 36,172,073 28,445,353
MTSC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT-151817008H
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